



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

DS-PH-030N/67/2012

Warszawa 2012-06-06

Komitet Rady Ministrów do Spraw Cyfryzacji

W załączeniu przekazuję projekt *ustawy o zmianie ustawy o systemie informacji oświatowej i zmianie ustawy o systemie oświaty* z uprzejmą prośbą o rozpatrzenie na planowanym na dzień 13 czerwca 2012 r. posiedzeniu Komitetu. Rozpatrzenie projektu w tym terminie umożliwi przekazanie go do rozpatrzenia przez stały komitet Rady Ministrów na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2012 r. Przedłożony tekst uwzględnia wyniki uzgodnień międzyresortowych oraz konsultacji społecznych. Projekt został przekazany do zaopiniowania przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego. Zgodnie z postanowieniem KWRiST z dnia 25 kwietnia 2012 r. do wyrażenia opinii wiążącej został upoważniony Zespół ds. Społeczeństwa Informacyjnego. Projekt po zakończonych konsultacjach został przekazany Zespołowi, który do dnia 4 czerwca 2012 r. miał przekazać ewentualne uwagi. W związku z faktem, że Zespół nie przekazał żadnych uwag ww. terminie pozwalam sobie uznać projekt za uzgodniony.

Jednocześnie pragnę poinformować, że zaproponuję Radzie Ministrów uznanie projektu za pilny na podstawie art. 123 Konstytucji. Procedowanie projektu ustawy w tym trybie przyczyni się do bezpiecznego zrealizowania przewidzianego *ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej* harmonogramu wdrażania systemu, w szczególności umożliwi udostępnianie od dnia 1 stycznia 2013 r. oprogramowania służącego do prowadzenia lokalnych baz danych SIO. Procedowanie ustawy w trybie pilnym ponadto umożliwi wydanie z zachowaniem odpowiedniego *vacatio legis* rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie *szczegółowego zakresu danych dziedzinowych gromadzonych w systemie informacji oświatowej oraz terminów przekazywania niektórych danych do bazy danych SIO* koniecznego do funkcjonowania systemu (projekt tego rozporządzenia przekazuję Państwu w charakterze informacyjnym).

w/z MINISTRA
PODSEKRETARZ STANU

Mirosław Sielatycki